UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Dalmatio ep[iscop]o [et] martyre. Cap[iutulum] xxxij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse decēbris occurrētibus. Fo. vi.

De sancto sabba abbate. Cap. xxxv.

Sabba abbas

bas ex puicla capadocie ciuitate multalapns p̄e iohāne: matre sophia: claris ex xp̄ianis origi-
ne traxit. xvij. theodosij impe-
ratoris anno. Dū autem pater
eius militaturus cum vxore
alexandriaz pergeret: filium
paruulū hieremie fratri com-
mēdauit. Quē dū vxor illi inuēte cōspiceret:
puer relicto seculo occulte patruū deserens: et
ad monasteriū quod dicitur scando fugiens:
ab abbate gregorio susceptus est: et monachus
effectus: qui nō oī sanctitate viuēs: etatis pro-
cessu summa p̄ditus abstinentia cepit etiam
clarere miraculis. Interq; dū tempore hyema
li pistoz vestes loto siccandas in furno adhuc
calido posuisset: et oblitus iparuum cibariū pro
pane coquēdo ex incuria accendisset: deinde re-
cordatus vestium damni suum deserer. Sab-
bas compassionē motus furnum ingressus ac-
censuz illefas vestes illefas eduxit. Post hec
perrexit ad heremū ad gerasimum abbatē: vbi
multa diaboli figmenta et certamina superans
dudum mansit. Deinde veniens hierosolimam
sibi locellū edificauit: et sacra loco quotidie
lustrās ad locellum redibat cōtemplationi va-
cans. Die quadam apud ecclesiam sancti ioh-
annis baptiste mulierem dudum fluxum san-
guinis passam sanam effecit. Quendam etiam
a demone obsessum liberauit. Et cum siccitas
nimia populū vigeret: adeo vt neq; in putis
neq; in fontibus aqua reperiri posset: et ex hoc ci-
uitas periclitaretur: fodientibus ciuibus in lo-
cis plurimis si forte aqua alicunde prorump-
ret: oratione sancti pluuiā largissima noctu de-
scendit: que foneas et cisternas repleuit: oīmq;
populū satiauit. Sicq; multozū signozū gloria
clarus virtutibus pollens: sub iohanne archi-
episcopo quiescit in pace die sabbati noī. decē-
bris anno dñi. cccc. xliiij. sepultus hierosoly-
mis inter duas ecclesias: cuius corpus inde p̄
cessu tēporis venetias delatum: quiescit in ec-
clesia sancti antonini martyris.

De sancto Basilio episcopo martyre. Cap. xxxvi.

Basilio episcopo

pus ex nicea puincia
dum xp̄m predicaret
a perennio perse de-
tentus et ad deorum
sacrificia inuitatus:
cum idolis immolare
contēneret: primo in
equuleo suspensus ad
diutius tortus est: deinde laminis ardentibus

circa latera appositis et cruciatus iesus christus
dñm maiori cōstantia profitebat. Quapropter
in equuleo lenatus fustibus et scorpionib; pre-
sidis iussu diutissime cesus est. Post hoc deposti-
tus ad statuas deorum ligna p̄ sacrificio porra-
re compellit: data sentētia: vt si nō sacrificaret
eodem igne consumeret: qui dū sacrificare cō-
tēneret in ignem missus: sed in eodudum ma-
nens illefas educitur. Sicq; a p̄sidente adinui-
cē nicee p̄ouincie destinat cum litteris sibi mā-
dantib; vt bassum: aut sacrificare compelleret:
aut excogitatis supplicijs perimeret. Sed duz
a iudice suafus sacrificare noller: fabricatis
duobus clauis ad mensuram longitudinis cor-
poris eius: eisq; a plantis pedum per medium
corporis vsq; ad verticem confixus in xp̄i con-
fessione emisit spiritum noī. decēbris tempo-
re decij traleriani. Cuius corpus a christians
in Nicea ciuitate sepultum est.

De sc̄a Crispina virgine et mar. Cap. xxxvii.

Crispina virgo in

aprica apud coloniam thebesti-
nā tpe Diocletiani et maximia-
ni impator: cū sacrificare nol-
let iussu anolini p̄consultis de-
collata est: ibiq; sepulta noī. decēbris.

De sc̄o Dalmatio episcopo martyre. Cap. xxxviii.

Dalmatio martyr et

ep̄s de italia oriūduz p̄e sena-
toze dū xp̄ianus esset occultoīa
deserēs ad albā ciuitatem deue-
nit: ibiq; xp̄m predicare cepit et
miraculis clarere: ad quē quidam valentianus
magister militū de rauēna veniens eius auditi
fama p̄ filio suo graui infirmitate detento sup-
plicare cepit: orationeq; sua sanctus filium le-
beratum eidem nūciat: quod ille repatrians
dum verum esse cognouit ad dalmatium redijt:
et conuersus ad christum ab eodem cum filio
baptismum suscepit. Iterumq; ad propria re-
means et christum annūcians miraculi testimo-
nio multos ad fidem conuertit. deinde dalmatius
angelo duce ricenum veniens dum flumē
sine ponte vnaui ad angelo in momento trās-
uectus multis coram positis transiisset: popu-
lum multum conuertit ad christum. Abiq; con-
stitutus episcopus predicationis officium fi-
de liter perficiebat: deinde ad gallias transijt:
plurimos infidelū christianos effect. Et post
hec reuelatione diuina: dum ad suā rediret ec-
clesiam iuxta flumē ticeni ab infidelib; captus
et in cerebro gladis percussus per martyrium
migravit ad christum. Sed dum corpus eius
exanime staret: nec dudum cecidisset viso mira-
culo multū ex infidelibus conuersi sunt. Sepul-
tusq; est ibidem miraculis clarus. Passus est
autem die noī. decēbris.